Shfuqizimin e vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës së operatorit 

ekonomik “Anadea” SHPK, për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. 

REF-47614-05-12-2025, me objekt Loti 1 “Blerje 

materiale ndertimi” me fond limit: 9,585,524 (nëntë 

milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

njëzet e katër) lekë pa TVSH ose 97,265 (nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) euro, kursi 

zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datë  

12/05/2025 është 98.55 Lekë/ Euro, zhvilluar më datë 

18.06.2025 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Devoll. 

Autoriteti Kontraktor:  Bashkia Devoll 

Adresë: Lagjia Nr. 1 Rruga “24 Tetori” Nr.

[...]

Rrethanat e çështjes  

II.1. Në datën 14.05.2025 është publikuar në sistemin e prokurimeve elektronike, procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. REF-47614-05-12-2025, 

me objekt Loti 1 “Blerje materiale ndertimi” me fond limit: 9,585,524 (nëntë milion e pesëqind 

e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH ose 97,265 (nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) euro, kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë në datë  12/05/2025 është 98.55 Lekë/ Euro, zhvilluar më datë 18.06.2025 nga 

autoriteti kontraktor, Bashkia Devoll.  

II.2. Në datën 18.06.2025 autoriteti kontraktor ka zhvilluar procedurën e prokurimit objekt-

[...]

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. REF-47614-

05-12-2025, me objekt Loti 1 “Blerje materiale ndertimi” me fond limit: 9,585,524 (nëntë 

milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH ose 97,265 

(nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) euro, kursi zyrtar i këmbimit sipas 

Bankës së Shqipërisë në datë  12/05/2025 është 98.55 Lekë/ Euro, zhvilluar më datë 18.06.2025 

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Devoll. Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u 

konstatua, se objekti i ankesës lidhet me vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave